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Fire etablerere

Navn: Kenneth Ræstad og Bjørn Grytten  
Bedrift: SecData 

De flyttet inn i Etablerersenteret for ett år siden. Tilbyr sikkerhetstje-
nester for data, salg av IT-utstyr og leverer hjemmesider.  Har begynt 
å etablere seg på markedet, men utvikler enda nye konsepter. Har et 
mål om å utvide driften og ansette flere. 

Navn: Heidi Swan 
Bedrift:  Rom for alt
Hun har vært i Etablerersentrert siden sommeren 2009. Tilbyr kon-
sultasjon om interiørinnredning til kontorer, hjem eller fritidsboliger. 
Planlegger å friske opp ”usalgbare” hus for å gjøre dem mer fristende.

Navn: Stig Langfjell og Vivi Røreng 
Bedrift: Langfjell Gård 

Vivi takket nei til drømmejobben på Høyskolen i Bodø og begynte 
nylig å videreutvikle gårdskonseptet Langfjell Gård. De ønsker å 
kunne tilby turister og bedrifter et helt nytt konsept med ulike even-
ter i en form der den norske villmark og cowboylivets ville vesten går 
hånd i hånd. 

Navn: Randi Austvik 
Bedrift: Randi Austvik, ernæringsfysiolog 

Tilbyr ernæringsråd og kostholdsrådgivning i første omgang til pri-
vatmarkedet. Hun planlegger også å kunne bistå bedrifter, organi-
sasjoner m.fl. med den samme type veiledning. Begynte å utvikle 
konseptet i april og startet i august med å tilby tjenestene. Som pri-
vatpraktiserende ernæringsfysiolog legger Randi vekt på å bruke god 
tid til veiledning og oppfølging av hver enkelt kunde. 

Etablerersenteret 
blomstrer
Rana utviklingsselskap AS 
(RU) tilbyr starthjelp for 
folk som vil starte egen 
bedrift. 

RU tilbyr gratis leie av lokaler, tilknyt-
ning til internett, rådgivning og oppføl-
ging, mens man jobber for å starte egen 
bedrift. Etablererne som benytter seg av 
tilbudet har ett ord: 
- Genialt. 

Godt tilrettelagt
- Dette er en tjeneste alle gründere 
trenger. Det gjør det lettere å satse på 
forretningsideen, samtidig som også 
oppfølgingen gjør det lettere å lykkes, 
påstår gründer Bjørn Grytten i Sec 
Data. 
- For å delta i denne ordningen må man 
ha en konkret forretningsidé og være i 
en fase som tilsier at man trenger hjelp 
til å etablere seg. Så lenge det er plass 
og gründeren oppfyller disse kriteriene 
skal det være rom for å være med, sier 
Hilde Sandstedt ved RU. 
Rana Utviklingsselskap har elektronisk 
søknadsskjema på nettsiden. De fleste 
på senteret har vært på etablererkurs. 
Det er et fem dagers langt kurs hvor 
man får en introduksjon til hvordan man 
skal starte opp egen bedrift.  I tillegg 
får man også mulighet til å snakke med 
aktuelle aktører som NAV, Innovasjon 
Norge og skatteetaten. 
- Selv om vi allerede hadde startet be-
driften i det små var det mye interessant 
å hente. Det var mange tips om hvor 
man burde henvende seg, sier Kenneth 
Ræstad som jobber sammen med Bjørn 
Grytten.
- I starten er det mye papirarbeid. Da er 
det greit å ha tilgang på folk som raskt 
kan sette oss inn i hvordan det skal 
gjøres. Hensikten er at vi skal ha fokus 
på selve forretningsideen og primært 
bruke tiden vår på den. Den byråkra-
tiske mølla er stor og uoversiktlig når 
man skal starte bedrift, og med RU i 
ryggen er det atskillig enklere å finne 
frem, sier Vivi Røreng som jobber frem 
nye konsept for Langfjell Gård.

Nyttig miljø

Før var etablerersenteret spredt rundt 
på kontorer i kunnskapsparken. I 2008 
ble etablererne samlet da de flyttet til 
nye lokaler i Blåbærveien. Etablererne 
setter pris på kontorfellesskapet. 
- Det er bra å komme seg ut fra hjemmet 
slik at en slipper å tenke på ting som 
skulle vært gjort der. Å ha kontor her 
øker seriøsiteten. Det er uegnet å gjøre 

avtaler over kjøkkenbordet, sier Heidi 
Swan med et smil. Sammen med RU 
har etablererne ukentlige møter hvor de 
deler sine erfaringer og gir hverandre 
råd. 
- Det er godt å komme inn i et system 
hvor man får oppfølging og veiledning 
og av og til et lite kjærlig spark i baken 
hvis vi er for mye bakpå. På de første 
to dagene her fikk jeg gjort ting som 
hadde vært på vent i flere måneder, sier 

Vivi Røreng, og alle nikker. 
- Her trener vi blant annet på å presen-
tere oss, og denne treningen gjør oss 
sterkere i forhold til møtet med kunder, 
sier Randi Austvik. 
RU registrerer at det er positive 
tilbakemeldinger fra etablererne og at 
søknadspågangen er stor. De vil også 
understreke at dette er et regionalt 
tilbud til alle på Indre Helgeland.  


